“ ut moriantur convulsi, nisi oleo aperiatur
“ vulnus.”

LV. His consideratis, ad quæ sanè confir-
manda, alios, si opus esset, auctores possemus
citare, licet concludere, cutem et extremas
ejus arterias, propter consensum, qui, per ner-
vos, iis intercedit cum partibus vulneratis,
haud minùs læsis nervis affici, quàm frigore et
humore.

LVI. Suppressa materia, quam corpori noci-
vam esse ostendimus, est, ut nobis videtur,
non solùm morbi, de quo scribimus, proxima
causa, sed etiam *acuti rheumatismi*, podagræ,
et *diabetæ*. Quippe hi tres morbi, id sanè
quod verisimillimam hanc opinionem reddit,
in EUROPA, cæterisque cœlis humidis, morta-
les sæpè cruciant et attenuant; dum, in cali-
dis orbis terrarum regionibus, vix, vel saltem
rarissimè, cognoscuntur. Quinetiam, ut ple-
rique medicorum comperti sunt, *rheumatismus*
optimè

optimè curatur sudorem ubique corporis copiosum, tenuem, et calidum eliciendo, neque, enimvero, aliter persanari potest.

LVII. Putamus, *diabete* quoque affectis utile fore sudorem movere ; quippe quorum morbus à suppressa cutis exhalatione haud dubiè oritur.

LVIII. Neque, enimvero, dubitamus, quin à sudore elicitò podagrosi maximum itidem commodum acciperent. Namque verisimillimum est, suppressum cutis halitum esse proximam morbi causam, quo eorum articuli discrucientur. Quippe podagricorum, eorumque qui vina acida cerevisiamque potant, simulque sunt forsàn aliis vitæ partibus intemperati, summa cutis, ut nemo ignorat, semper est calida et perarida. Enimvero haud scimus, annon etiam in prole reviviscat hujusmodi corporis habitus, et podagram propaget:

LIX. Materia, quæ, per cutis foramina, ex corpore

corpore dissipari solet, retenta identidem in articulis deponitur ; durescitque in calculosam naturam, quæ seriùs modò, modò ociùs, podagricorum articulos immobiles reddit. Hæc enim natura, uti nunc periculo compertum est, ex *urate sodæ* constat, in quem vero haud absimile est illam materiam transmutatam esse, justo diutiùs in corpore manendo.

LX. Concessis iis, quæ diximus, nobis videtur æquum concludere, sedem podagræ et *rheumatismi* esse in patulis extremarum articularum surculis ; qui, quippe obstructi, atque sanguine præter modum distenti, solito acriùs sentiunt, ideoque dolore excruciantur.

LXI. Nequaquam igitur mihi convenit cum claro medico LONDINIENSI, qui contendit, podagram et *rheumatismum* iis vasis inhærere, quæ *LYMPHATICA* nuncupent medici *. Nam,
his

* Vid. LATHAM. *Letter to Sir GEORGE BAKER on Gout and Rheumatism.*